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29 Ekim 1923‟te Türkiye Büyük Millet 
Meclisi‟nde ilan edilen Cumhuriyet‟in 
ilanının  96. yılı Okulumuzda velilerimizin 
de katılımıyla büyük bir coĢkuyla 
kutlandı.4‟te. 

29 EKI M CUMHURI YET BAYRAMI 

29 Ekim - 04 Kasım 
Kızılay haftası 
okulumuzda drama ve 
sanat etkinlikleriyle 
kutlandı.5‟te 
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SALINCAK 

 

Bu yıl okula ara eğitime 
devam  sloganıyla ilk defa 
düzenlenen kasım ara 
tatilinde velilerimizle birlikte 
doğa yürüyüĢü ve resim 
sergisi gezisi düzenledik. 

KASIM ARA TATI LI  

KurtuluĢ savaĢımızın eĢsiz mimarı ulu önder 
Atatürk‟ün aramızdan ayrılıĢının 81.yıldönümünde 
okulumuzda düzenlenen törende saygıyla andık.5‟te. 

10 KASIM ATATU RK’U N O LU M YILDO NU MU NDE 

OKULUMUZDA ANMA TÖRENİ YAPILDI 

OYUN OYNAMANIN ÇOCUKLAR ĠÇĠN ÖNEMĠ 
Çocuk, hayatına katkıda bulunabi-
lecek birçok davranıĢı ve bilgiyi 
oyun yoluyla öğrenir. Ebeveynler 
nasıl ki çocuklarının beslenme, 
barınma, dinlenme gibi temel ihti-
yaçlarını gideriyorlarsa, oyun 
da çocuk geliĢimi için gerekli bir 
ihtiyaçtır. Oyun, çocuğun kendini 
ifade etmede, yeteneklerini keĢ-
fetmede, motor becerilerini geliĢ-
tirmede, zihinsel, duygusal ve dil 
geliĢimini sağlamada en etkili yön-
temdir. Oyun, çocuğun dilidir. He-
nüz konuĢamayan, kendini ifade 
edemeyen, ihtiyaçlarını dile geti-
remeyen bir çocuk oyun aracılığı 
ile içsel motivasyonunu dıĢa yansı-
tır. 
Oyun, çocuğun kiĢilik ve yetenekle-
rini geliĢtirmesine fırsat verir, 
aynı zamanda birçok anne-baba 
tarafından çocuğun kendisini oya-
ladığı eğlenceli saat olarak görül-
mektedir. Burada önemli olan nok-
ta, çocuğun kendisini oyalama be-
cerisini geliĢtirirken hem eğlenme-
si hem de kendisini geliĢtirmesi-
dir.Yeni doğan bir bebeğin ilk 
oyuncağı kendi bedeni ve çevresin-
de en çok görmeye alıĢtığı annesi-
dir. Çocuk, belli hareketleri tekrar 
ederek ve çevredeki nesneleri 
elleyerek nesnelerin iĢlevlerini 
öğrenmeye çalıĢır. Ġki yaĢından 
sonrasında yoğun olarak taklit 
gözlemlenir. YaĢamsal olayları 
taklit sonucu deneyimleyen çocuk 
sosyal bir birey haline gelir. Aynı 
zamanda yaĢ kriteri çocuğun ne 
oynayacağının dıĢında nasıl ve kim-
le oynayacağını da belirler. Örne-
ğin, iki- üç yaĢlarında, çocuğun 
etrafında çocuklar olsa bile tek 
baĢına oynadığı, etrafındakileri 
izlese bile baĢkalarının oyununa 
katılmadığı görülür, buna paralel 
oyun denir. Üç yaĢından sonra ise 
çocuğun etrafındaki çocuklarla 
iletiĢim kurduğu, oyuncaklarını 

paylaĢmaya baĢladığı, dört yaĢla-
rındaki çocuğun ise artık hayal 
gücünü ortaya koyarak evcilik, 
doktorculuk gibi daha düĢ ürünü 
oyunlara yöneldiği, iĢbirlikçi bir 
Ģekilde oynadığı görülür. Çocuk 
beĢ-altı yaĢına geldiğinde, oyunları 
belli kurallar üzerine kurduğu, 
lider ya da takipçi yönünü oyunla 
birlikte ortaya çıkardığı göze çar-
par. 
Anne-baba, çocuğun en yakın oyun 
arkadaĢıdır. Günlük iletiĢim dıĢında 
anne-baba ve çocuk arasında çocuk 
aktiviteleri ile daha güçlü bir ileti-
Ģim oluĢur. Aynı zamanda, anne-

babalar oyun aracılığı ile çocukları-
na temel alıĢkanlıkları, genel so-
rumluluk ve kuralları öğretme fır-
satı yakalamaktadır. Çocuğa doğ-
rudan “Tuvaletini yaptıktan sonra 
sifonu çekmeyi unutma!”, “Tuvalete 
girdikten sonra elini yıkaman gere-
kir.” demektense, oyun içerisinde 
oyuncak bebekler üzerinden çocu-
ğa bu alıĢkanlıkları kazandırmak 
daha kolay olacaktır.Bazen anne-

babalar, gerek çocuklarının baĢarı-
sını takdir etmek için, gerekse 
çocuklarına „hayır‟ diyemedikleri 
için çocuklarına birçok oyuncak 
alabilmektedir. Önemli olan çocu-
ğun ne kadar oyuncağa sahip oldu-
ğu değil, sahip olduğu oyuncak ile 
ne kadar doyurucu bir Ģekilde 
oynayabildiğidir. Evdeki makarna-
lar, mercimekler, kağıttan yapılan 
uçaklar, gemiler de çocuğun zevkle 
oynayabileceği oyuncaklar olabilir. 
Aileler oyuncak seçimini ne kadar 
maddiyata dökerlerse çocuğun 
mülkiyet algısının oturması da o 
kadar güçleĢir. Çocuğun önüne 
konan birçok oyuncak, dikkat süre-
sini kısaltabileceği gibi „doyumsuz‟ 
olmasına da sebebiyet vermekte-
dir. Çocuğa, önündeki oyuncaklar-
dan bir tanesini seçmesi, seçtiği 
oyuncak ile oynadıktan sonra diğer 

oyuncağa geçmesine fırsat veril-
mesi, çocuğun dikkatini bir oyun-
cakta toplamasına yardım edeceği 
gibi kurallı oynamasını da teĢvik 
edecektir. 
Çocuğa özgürce dağıtabileceği, 
düzenleyebileceği, oyuncakları 
boyuna uygun yerleĢtirebileceği 
rafların bulunduğu bir oyun odası 
hazırlamak, bu odanın sorumluluğu-
nun kendisine verilerek sorumluluk 
duygusu kazanması, aynı zamanda 
odanın düzeninden sorumlu olan 
çocuğun organizasyon becerisinin 
geliĢmesi sağlanacaktır. 
Oyunu çocuk eğitimin bir parçası 
yapmak, çocuğun öğrenmekten 
zevk almasını sağlar. Aksi takdir-
de, çocuğu oyundan alıkoyarak, 
esnetilmemiĢ kurallarla bir Ģeyler 
öğretmeye çalıĢmak çocuğu öğren-
mekten soğutur. Oyunu boĢa har-
canan zaman olarak görmemek, 
oyunun çocuk ile bütünleĢen bir 
etkinlik olduğunun farkına varmak, 
anne-babaların sorumluluğudur. 
Çocuk etkinlikleri ve oyun, bazı 
ebeveynler için vücuttaki fazla 
enerjinin boĢaltımı olarak görülse 
de aslında bundan çok daha fazla-
sıdır. Oyun sayesinde çocuk kimse-
nin öğretemeyeceği konuları kendi-
si oyun içerisinde deneyimleyerek 
öğrenme fırsatı bulur. Etraftan 
duyduklarını, doğru ya da yanlıĢ 
olup olmadığını bilmediği davranıĢ-
ları oyun aracılığı ile sınayıp tecrü-
be eder ve tecrübelerini pekiĢti-
rerek kendisine yeni yaĢamsal 
bilgiler kazandırır. Oyun, çocuğun 
en doğal öğrenme ortamıdır. 
Garry Landreth‟ın da dediği gibi 
“Kuşlar uçar, balıklar yüzer, 
çocuklar oynar.” Oyunun çocuğun 
en temel yaĢamsal ihtiyacı olduğu 
unutulmamalıdır. 



 

 

Okulumuzda; yeni 
vizyonlar 
oluşturarak çağdaş 
muhasır 
medeniyetler 
seviyesine 
ulaşabilmek için, 
çocuklarımıza en 
kaliteli eğitimi 
vermeyi 
hedefliyoruz. Bu 
hedefe 
ulaşabilmemiz için 
huzurlu, disiplinli 
ve fiziksel 
yeterliliği en üst 
düzeyde olan bir 
okul sunmamız 
gerektiği bilincinde 
çalışmaya devam 
ediyoruz.   

OKUL MÜDÜRÜ 

ABDÜLSAMET DEMİRAĞ 

MÜDÜR YARDIMCISI 
AYTEN ÇAKIR 

Sayfa 2 SALINCAK 

KADROMUZ 

Atık yağlarınızı okulumuza 
getirin, toplayalım. Çevremi-
ze zarar veren bu atıkları la-

vabolarımıza dökmeyelim. 
Okulumuz toplama noktası-

dır. 



Sayfa 3 SALINCAK 

OKULUMUZA YAPILAN DEĞERLİ 
ZİYARETLER 

Ġl  Milli Eğitim Müdür Yardımcısı Sayın Serkan KOCABAġ 
okulumuza yaptığı ziyaretle  bizlere Ģeref vermiĢtir. 
Kendilerine teĢekkür ediyoruz. Eğitime çağdaĢ yaklaĢımlarla 
dokunuĢlar yapan böyle müdürlere çok ihtiyacımız var. 

SERKAN KOCABAŞ 

ġehitkamil Ġlçe Milli Eğitim Müdürümüz Sayın 
Mehmet YAĞCI okulumuza yaptığı ziyaretle 
bizlere Ģeref vermiĢtir. Yakında faaliyete 
girecek olan drama sınıfımızın hazırlıklarına 
eĢlik etti ve çalıĢmalarımızı yakından izlemiĢtir. 

MEHMET YAG CI 

Miniklerimizi geri dönüĢüm  hakkında 
bilgilendirmek amacıyla okulumuzda geri 
dönüĢüm konulu seminer düzenlenmiĢtir. 

GERI  DO NU ŞU M SEMI NERI  
Miniklerimizi yangın konusunda bilgilendirmek ve yangın anında 
yapılacakları öğrenmeleri amacıyla Gaziantep itfaiyesi tarafından 
okulumuzda miniklerimize yönelik yangın semineri verilmiĢtir. 

YANGIN SEMI NERI  



 

 

Sayfa 4 

Türk ulusunun yaradılışına ve bilgisine en uygun yönetim şekli olan Cumhuriyet’in 29 Ekim 1923’te Türkiye Büyük Millet 
Meclisi’nde kabul edilmesini her yıl yurdumuzda büyük bir coşkuyla kutlanmaktadır. Bu yıl Cumhuriyet’in kabul edilmesinin 
96.yılı münasebetiyle tüm yurtta coşkuyla kutlanan Cumhuriyet Bayramı okulumuzda yapılan törenle de coşkuyla kutlandı. 

SALINCAK 

OKULUMUZDA CUMHURİYE BAYRAMI COŞKUSU 



KurtuluĢ SavaĢı-
mızın BaĢ Kahramanı, 
Devletimizin Kurucusu 
ve ilk CumhurbaĢkanı-
mız ulu önder Atatürk 

10 kasım 1938‟de ara-
mızdan ayrılmıĢtır.  
Her 10 Kasım'da 
Ata‟mızı tüm yurtta 
düzenlenen anma    

törenleriyle anı-
yoruz. Ata‟mızı, aramız-
dan ayrılıĢının 81.yılında 
okulumuzda düzenlenen 
törenle andık. 

Sayfa 5 SALINCAK 

 

10 KASIM ATATÜRK‟Ü ANMA TÖRENĠ 

          KIZILAY HAFTASI 
 

Osmanlı devleti zamanında “Hila-ı Ahmer” 
olarak isimlendirilen ardından Atatürk ta-
rafından Kızılay olarak ismi değiĢtirilen Kı-
zılay bir kurum olup hiçbir ayrım yapmadan 
herkese eĢit Ģekilde yardım etmektedir. 
Kızılay savaĢta ve barıĢta kara  gün dostu-
dur. SavaĢta yaralananlara, ölenlerin ailele-
rine yardıma koĢar. Yaraları sarar. Her 
türlü yardımı yapar. BarıĢta yangın, sel, 
deprem felaketlerine uğrayanlara yardım 
eli uzatır. Fakirlere, düĢkünlere, kimsesiz-
lere yardım eder. Onlara yiyecek, giyecek, 
içecek, yakacak, çadır ve para yardımı ya-
par. 
Okullarda Kızılay haftası, daha baĢka bir 
sevgi ve coĢkuyla kutlanır. Bu sebeple  bu 
sene 29 ekim– 4kasım tarihleri arasında 
okulumuzda Kızılay haftası etkinlikler ve 
dramalarla kutlandı. 



Sayfa 6 SALINCAK 

Okulumuzda yerlı mali haftasi kutlamalari 

Ülkemı sevıyorum yerlı 
mali kullaniyorum ! 

Ülkemizde, 12-18Aralık tarihleri arasında yerli malı 
haftası çocuklarımızda yerli malı bilincini oluĢturmak 
için değiĢik etkinliklerle kutlanmaktadır. 
Nene Hatun Anaokulu olarak yerli malı haftasında ço-
cuklara Milli Bilinci aĢılamak, farklı deneyimler kazan-
dırmak ve görerek öğrenmelerini sağlamak amacıyla 
yerli malı ürünler sergisi açtık.  
Ülkemizdeki her yöreden toplanan yörelere özgü 
ürünleri sergimizde sergiledik. 
Sayın ġehitkamil Milli Eğitim Müdürümüz Mehmet 
YAĞCI Sergi açılıĢımıza katılarak bizlere Ģeref verdi-
ler. 



 

Sayfa 7 SALINCAK 

OKULUMUZDA YAPILAN ETKĠNLĠKLERĠN FOTOĞRAFLARI EBA‟DA YAYINLANIYOR. 



Sayfa 8 SALINCAK 

OKUL OLGUNLUĞU KAZANIMINDA OKUL ÖNCESİ 
KURUMLARIN KATKISI 

 

   Çok değil 30 yıl öncesiyle kıyaslan-
dığında ailelerin çocuğunu okula gön-
derme konusunda daha bilinçli hare-
ket ettiklerini, kız çocuklarını da er-
kek çocuklar kadar eğitim alması ko-
nusunda desteklediklerini söyleyebili-
riz. Bugün ise, bilinçli ailelerin sayısı 
giderek artmaktadır. Hatta bırakalım 
zorunlu okul dönemi geldiğinde çocuğu 
okula göndermeyi, okula hazırlanması 
için okul öncesi kurumlardan yararla-
nan aileler çoğalmaktadır. 
Aileler çocuğunu sosyalleĢsin, toplum 
içinde kendini rahatlıkla ifade edebil-
sin, özgüven kazansın, öz saygısı yük-
selsin, yeteneklerini tanısın, grup ça-
lıĢmalarına alıĢsın, paylaĢmayı, bekle-
meyi, kuralları öğrensin, akranlarıyla 
bir arada olsun, saygılı– ahlaklı olarak 
yetiĢsin, bilgi ve görgü düzeyi yüksel-
sin, karĢılaĢtığı problemlere çözümler 
üretebilen giriĢken ve üretken bi-
reyler olsun, zihinsel yeteneklerini 
geliĢtirsin, el becerileri kazansın gibi 
bir çok istekle okula yönlendirmekte 
ve çoğunlukla çocuğun okul yaĢantısı, 
okul içindeki davranıĢları, kazanımla-
rı….ile yakından ilgilenmektedirler. 
Bilimsel ve teknolojik geliĢmeleri ta-
kip etmekte zorlandığımız bir dö-
nemdeyiz. Belki bilgisayar dönemi 
diye adlandırabileceğimiz bu zaman-
larda, değiĢimlerin hızına ulaĢmak 
çok kolay değil. Bilgiye ulaĢmak çok 
kolay, bununla birlikte değiĢime 
adapte olabilmek, ayak uydurabilmek 
aynı oranda kolay değil. Bir öğrenci 
yahut ebeveyn için güne uyumlanmak, 
yüksek seviyede zihinsel çaba gerek-
tirmekle beraber ciddi bir zaman yö-
netimi, bedensel ve duygusal hazır 
oluĢ da gerektirmektedir. Öğrenci 
merkezli yaklaĢtığımızda ilköğretim 
okuma yazmanın, dört iĢlem yapmanın 
öğrenildiği ilk kurumdur. Okumadan 
yazmadan zamana uyumlanmak müm-
kün değildir. Bu sebeple ilköğretim 
eğitim hayatının en önemli adımıdır.  
Son 20 yılda okul öncesi eğitim alanın-
da yapılan “okul öncesi alan çocukların 
okul öncesi eğitim almayanlarla bir 
çok yönden karĢılaĢtırıldığı araĢtır-
malar” ilk öğretime hazırlığın ne denli 
önemli olduğunu ortaya koymuĢ ve 
okul öncesi eğitim, eğitim hayatının ilk 
ve en önemli basamağı haline gelmiĢ-
tir.    
 Türk eğitim sisteminde okul baĢarısı; 
okuma yazma öğrenme, dört iĢlem ya-
pabilme ve okul içi davranıĢlar-

arkadaĢ uyumu konusunda yeterli ola-
bilmekle ölçülmektedir. Her yıl ilköğ-
retime severek, isteyerek baĢlayan 
öğrencileri düĢünelim. Bu minikler, bir 
yılın sonunda yanı ölçüde baĢarılı de-
ğillerdir. Kimi çok çok iyidir. Kimi va-
sattır. Kimi vasatın altında baĢarılı 
olur. Çocukların baĢarı düzeylerinin 
be denli farklı olmasını en basit yakla-
Ģımla farklı ailelerden geliĢlerine, ai-
lenin çocuğa gösterdiği desteğe, zeka 
düzeylerinin farklı oluĢuna, dil –
duygusal ve bedensel geliĢimlerinin 
farklı oluĢuna bağlayabiliriz. 
“Okula Hazırlıklı Olma Dönemi”  veya 
“Okul Olgunluğu” olarak adlandırılan 
dönem, okulda öğrencinin yeterince 
öğrenebileceği en uygun dönemdir. 
Son birkaç yıldır çocuk için bu döne-
min 6 yaĢ olduğuna karar verilerek 
ilköğretim yaĢı 7yaĢtan 6 yaĢa indiril-

miĢ, bugünlerde 5 yaĢa çekilmesi gün-
demdedir. 
Okul öncesi dönem çocuklarına uygu-
ladığımız geliĢim testleri bize çocuk-
ların aynı yaĢta olsalar bile aynı hızda 
geliĢmediklerini göstermektedir. 3 
yaĢında tek ayak üzerinde 34saniye 
dengeli bir Ģekilde durabilen çocuklar 
olduğu gibi 6 yaĢında 2 saniye dura-
mayan çocuklar vardır. 2 yaĢında an-
ne– baba ve birkaç kelime söyleyen 
çocuklar olduğu gibi 2 yaĢında tam 
anlaĢılır konuĢan minikler de  vardır. 
Bunlar bize çocuklarımızı hangi yönde 
desteklememiz gerektiğini gösterir. 
Ġlköğretimin ana hedefi olan okuma 
yazma öğrenme geliĢen bir prosestir; 
yani okul olgunluğu çocuğun sadece 
olgunlaĢmayla ulaĢabileceği bir nokta 
değildir. Çocuk bu hazır oluĢa okul 
öncesi dönemde yapılacak ön öğren-
melerle de ulaĢabilir. Tamamen aile 

zoru ve desteğiyle, ite ite derse zor-
lanan öğrencilerden de baĢarılı notlar 
alanlar elbette olur; fakat bu çocuk-
lar sadece sosyal duygusal yönden 
okula hazırlığı tamamlamıĢ çocuklar-
dır. Ancak okuma yazmayı öğrenmeye 
hazır, motive, okulun beklentilerine 
cevap vermeye hevesli öğrenciler 
okulda kendiliğinden baĢarılı olmakta-
dır. Okulda baĢarıyı yakalamak için 
öğrencinin alt yapısının kurulmuĢ ol-
ması gerekir ki üzerine bir Ģeyler inĢa 
edilebilsin. Örneğin çocuk harfleri ve 
sözcükleri ayırt edebilmelidir. El– göz 
koordinasyonu yeterli düzeyde olmalı-
dır. Dikkatini belli bir noktada belli 
bir süre toplayabilmelidir. Sözcükle-
rin fiziksel görüntülerinin ötesine ge-
çerek, nesne ve fikirleri bağlayabil-
melidir. 
Peki tüm bunlar çocukta geliĢmezse 
ne olur?  Muhtemelen çocuğumuzun 
okulda baĢarıyı yakalaması kolay ol-
mayacaktır. Bu beraberinde onda 
özgüven sorunlarının geliĢmesine, öz 
saygısının düĢmesine, ailenin tavrına 
bağlı olarak okuldan kaçınma, okula 
gitmek istememe, okuldan soğuma, 
ağlama hırçınlaĢma ….gibi davranıĢla-
rın geliĢmesine sebep olabilecektir. 
Okumasını, iyi bir  eğitim almasını 
istediğimiz çocuklarımızın ilkokula 
hazırlıkta donanımlı olmasına, ondaki 
yeterlilik hissinin geliĢimine gerçek-
ten dikkat ediyor muyuz?  
Peki çocuğumuzu okula ne kadar ha-
zırlıyoruz? O kendisini okula nasıl 
hazırlayacağını bilemez. Bunu en iyi 

yetiĢkin bilebilir; yani ebeveyni, ço-
cuklarımızı bıraksak bütün gün çizgi 
film izlerler ya da bilgisayar oyunla-
rıyla vakit geçirirler, onlar haz odak-
lıdırlar. Ona iyi bir eğitim vermek, iyi 
bir eğitim aldırmak, bu bizim sorumlu-
luğumuzda. O halde çocuğumuzu ger-
çekten okul öncesi eğitiminden anla-
yan usta ellere mi yoksa sadece evi-
mize yakın olduğu için her hangi  bir 
okul öncesi eğitim kurumuna mı teslim 
ettiğimizi kendimize bir soralım. 
Okuldaki davranıĢlarını, faaliyetlerini 
takip etmeyi alıĢkanlık haline getire-
lim. Öğretmenleriyle iyi diyaloglar 
oluĢturalım. Okul  rehberlik öğretme-
niyle düzenli olarak görüĢelim, tavsi-
yelerini dikkate alarak hayata geçire-
lim...  
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AİLE 
KATILIM 

AĠLE KATILIM  
ETKĠNLĠKLERĠNE GELE-

REK ÖĞRENCĠLERĠMĠZĠN  
EĞĠTĠMLERĠNE SEVGĠYLE 
DOKUNAN TÜM VELĠLERĠ-
MĠZE TEġEKKÜR EDERĠZ. 
SĠZLERĠ DE OKULUMUZA  
AĠLE KATILIMINA BEKLĠ-

YORUZ. 



Sayfa 11 SALINCAK 

DRAMA 
SALONUMUZ 

 

 

Drama odası 
yapılan odada 
kullanılmayan 
mutfak tezgahı 
Sayın 
Müdürümüz 
tarafından 
özenle çıkarıldı. 
Duvar 
düzenlendi ve 
badanası 
yapıldı. 
Öğretmen  ve 
idaremiz 
tarafından 
duvarları 
resimlerle 
renklendirildi. 
Okuldaki 
tahtalar 
değerlendiriler
ek yapılan kitap 
rafları da 
takılarak okul 
kitaplığı 
oluĢturuldu. 

Okulumuz idare ve öğretmenlerinin ortak 
çalışmalarıyla drama odamızın duvarları 

renklendirildi. Kostüm köşesi 
oluşturuldu. 

Okulumuzda 
atıl durumda 
olan bu 
parçalar 
Sayın 
Müdürümüz 
Abdülsamet 
DEMĠRAĞ  
tarafından 
drama 
odamızda 
sahne olarak 
döşendi. 
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KO STEBEKGI LLER TI YATRO  
Sanat çocuklarımıza kazandırmak istediğimiz en 
önemli değerler arasında ! 

MO P ATIK TESI SI  
Geri dönüĢümle Ülkemize ciddi kazançlar 
sağlayabiliriz. ! 

SAVAŞ MU ZESI  
Tarihimizi unutmayacağız!!!! 

GEZİLERİMİZ 
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REHBERLİK 

KÖŞESİ 

Çocuklarda 
Duygu Kontrolü 

 

DUYGU: Bir olay, kimse ya da nesnenin , iç dünya-
sında oluĢturduğu, uyandırdığı yankı, etki, tepki de-
mektir. Duygu kontrolü ise; kiĢinin fevri davranıĢla-
rını engelleyen ve baĢarısının üzerinde belirleyici 
olan beceridir. 
Çocukların duygularını nasıl kontrol edebileceklerini 
öğrenmeden önce, çocukların onları “hissettiklerini” 
bilmeleri gerekir. 
Bu durum kulağa kolay gibi gelebilir ama aslında ço-
cuklar için oldukça karmaĢık bir durumdur. Bu du-
rum, baskıcı bir ortamda, disiplinsiz bir ortamda ve 
aile içi Ģiddet bulunan bir ortamda büyüyen çocuklar 
söz konusu olduğunda daha ciddi bir boyuttadır. 
Duygularını ifade edeme-
yen ya da ifade edildiğin-
de göz ardı edilen çocuk-
lar duygularını bilinçaltla-
rına atarak içlerine kapa-
nırlar ya da problem dav-
ranıĢlar sergileyerek ken-
dilerini korumayı otoma-
tik olarak kısa sürede 
öğrenirler. 
Çocuğun duygularını dü-
zenleyebilmesi için yar-
dımcı yöntemler: 
1– Fiziksel temasta bulu-
nun. 
Sarılın. 
Hafifçe sallayın. Bir battaniyeye sarıp ona ninni 
söyleyerek sallayabilirsiniz. 
Yataktayken birlikte temas halinde olacağınız tatlı 
bir boğuĢma, gıdıklama zamanları yaratabilirsiniz. 
2– duygularını ifade etmesine izin verin. 
Ağladığı zaman “bunda ağlayacak ne var.” veya 
“tamam üzülme, ağlama.” demek yerine kucaklayarak 
ya da sarılarak “canın acıyor olmalı.” “çok canın yan-
dı. ””çok üzgünsün.” gibi duygularını ona yansıtın ve 
onun da duygularını ifade etmesine izin verin. 
3- Her çocuğun tıpkı yetiĢkinler gibi her duyguyu 
hissetme hakkı olduğunu kabul edin. 
4– Çocuğun duygularını sizinle paylaĢmasının sizin 
için değerli olduğunu ona ifade edin. 
 

 

5– Çocuğunuza “sözel ifade becerisi” kazandı-
rın. 
Çocuğunuzun duygularını doğru bir Ģekilde 
ifade etmesini sağlamak istiyorsanız öncelikle 
kendinizi doğru ifade etmeyi öğrenmelisiniz. 
6– etkin dinleyin. 
Çocuğunuz sözel ifade becerisi kazandığında 
ya da henüz bu evreye gelmediğinde dahi et-
kin dinleme her zaman tercih edilen yöntem 
olmalıdır. Böylelikle duygunun sebebini anla-
mıĢ, dolayısıyla çocuğunuzu anlamıĢ olursunuz. 
Eğer çocuğunuz henüz etkin dinleme becerisi 
kazanamamıĢ veya kendini sözel olarak ifade 
etmeyi tercih etmiyor ise duygularını yazma-
sını ya da resmetmesini isteyebilirsiniz. 
7– Çocuğunuzun duygularını adlandırın. Ör; Ģu 
an çok kızgınsın vb. 
8– duygularını normalleĢtirin. 
9– stratejiler geliĢtirin. 
Her zaman ve genellikle hislerimizi kontrol 
edemeyiz, ancak duygularımızı nasıl ifade 
ettiğimizi kontrol edebiliriz. Bazen basit bir 
Ģarkı bile çocukların duygusal stresle baĢ 
etmelerine yardımcı olabilir. Çocuğun sevdiği 
bir Ģarkının sözlerini değiĢtirip Ģöyle yapabi-
lirsiniz örneğin; “kızdığımda kardeĢime vura-
mam ama yere ayağımla güm güm vurabilirim.” 
10-resimleri okuyun. 
AraĢtırmalar kitap okumanın empatiyi geliĢ-
tirdiğini söylüyor. Resimli kitaplar, küçük ço-
cuklara duygusal okur yazarlığı öğretmek için 
güçlü birer araç. Ġllüstrasyonlar, görsel bir 
metin değerinde ve çok önemli ipuçları içeri-
yor. Bir hikayede mutlu , korkutucu ya da 
üzücü bir olay olduğunda, durun ve resme 
birlikte bakın. “ġu küçük kıza bak, sence ken-
dini Ģu anda nasıl hissediyor?” Karakterlerin 
yüz ifadelerini, nasıl durduklarını ve neler 
yaptıklarını birlikte inceleyin. Aynı yöntemi 
birlikte çizgi film ya da film izlerken de uy-
gulayın. 
11– oyuncaklar veya kuklalar kullanarak hayali 
bir durum üzerinden olay ve hissedilen duy-
gular üzerinden konuĢun. 
12– farkındalık çalıĢmaları yapın. 
Duygu ve davranıĢ kontrolünü sağlamak için 
nefes ve meditasyon egzersizlerinden yarar-
lanabilirsiniz. 
13-fiziksel egzersiz yapmasını sağlayın.  
 

 

14-Çocuğunuza sinirlendiği zaman 
derin nefes almasını veya 1‟den 
10‟a kadar içinden saymasını ve 
sakinleĢtiğinde konuĢabileceğini 
öğretebilirsiniz. 
15-Evdeki iletiĢim biçimlerinizi 
inceleyin. 
Evdeki bireyler duygularını nasıl 
ifade ediyor? Duygu kontrolünü 
sağlayabiliyor mu? Bu soruların 
cevabını arayın. Sizler değiĢtikçe 
zamanla çocuğunuz da değiĢecek-
tir. Ġyi örnek olun. 
16-çocuklarınıza farklı duygular ve 
bunlara yol açan durumları anlat-
mak için çeĢitli yüz ifadeleri veya 
araçlar kullanabilirsiniz. 
17– onunla duygu oyunları oynayın. 
Örneğin izlediği çizgi filmdeki kah-
ramanlar için “ġimdi o ne hisset-
ti?” gibi sorular sorun. YanlıĢ söy-
lemiĢ ya da anlamamıĢ olabilir. Ona 
filmdeki kahramanın duygusunun 
ne olduğunu ve davranıĢlarını nasıl 
etkilediğini anlatmaya çalıĢın. Ör-
neğin “bak burada çok öfkelendi. 
Öfkelenen kiĢiler yüksek sesle 
bağırırlar, diğerine saldırmaya ha-
zırlanırlar. Öfkelendiğimizde derin 
bir nefes alıp kendimizi rahatlat-
mamız gerekir. Bağırıp çağırmak, 
etrafı kırmak yerine duygumuzu 
söyleyebiliriz. Sen de öfkelendi-
ğinde bana söyle. Bak Ģimdi bu 
kahraman korktu. Korkunca kaça-
rız, güvenli bir yer ararız. Bak bu-
rada sevindi. Sevindiğimizde yüzü-
müz güler kendimizi iyi hissede-
riz.”vb… 

18-Zor durumlarla baĢa çıkması 
için farklı materyaller kullanın. 
Örneğin; öfkelendiğinde oyun ha-
muru, kinetik kum, stres topu, ba-
lon gibi materyallerle öfkesini 
kontrol etmesini sağlayabilirsiniz. 
Boyama kitabı, mandala gibi çalıĢ-
malarla boyama yapmasını sağlaya-
bilirsiniz. 
Bir beden resmi verip o an duygu-
larını nerede hissediyorsa o bölge-
yi boyamasını veya iĢaretlemesini 
isteyebilirsiniz. 
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Bu sayfadaki etkinlikleri 
çocuklarınızla evde deneyerek daha 

kaliteli zamanlar geçirebilirsiniz. 

AI LE KATILIM 
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         Ortopedik engelli bireyin tek başına hareket etmesini, 
özgürce gezmesini, alışveriş yapabilmesini ve yaşadığı dünyayı 
keşfetmesini sağlayabilirsiniz. 
İçtiğiniz su şişesinin ya da damacananın, zeytinyağınızın, 
meşrubatınızın kapağını atmak yerine biriktirirseniz sizler de 
engelli vatandaşlarımızın hayatlarına özgürce devam etmelerine 
yardımcı olabilirsiniz. 

Türkiye Omurilik Felçlileri Derneği’nin 2011 yılından itibaren 
başarı ile yürüttüğü plastik kapak kampanyası dâhilinde derneğe 
başvuruda bulunan Türkiye’nin 81 ilindeki ihtiyaç sahibi engelli 
vatandaşlara 495 adet medikal malzeme dağıtımı yapılmış 
ancak; Ege Üniversitesi Rektörlüğü’nün 2013 yılında yaptığı 
açıklama neticesinde kamuoyunda kampanyanın bittiği algısı 
oluşmuştur. 
Başarıyla yürütülen plastik kapak kampanyası “HİÇ BİTMEDİ” 
ve bu kampanyaya destek olarak ihtiyaç sahibi engelli 
vatandaşlara tekerlekli sandalyelerin yanı sıra bası yaralarına 
(bası yarası nedir?) engel olabilmek için yara minderleri de 
teslim edilmektedir. 
Her gün Türkiye çapında belki de tonlarcası çöpe atılıp kaybolup 
giden plastik kapakların geri dönüştürülmesi için yapmanız 
gereken, üzerinde TOFD logosu bulunan kutulara kapakları 
bırakmak.  

İçtiğiniz su şişesinin ya da damacananın, zeytinyağınızın, 
meşrubatınızın kapağını atmak yerine biriktirirseniz sizler de 
engelli vatandaşlarımızın özgür kalmasına  yardımcı 
olabilirsiniz. 

Türkiye Omurilik Felçlileri Derneği olarak yürüttüğümüz bu 
kampanyada toplanan kapakların geri dönüşümü sayesinde 
elde edilecek gelirin tamamı; şu anda akülü ve manuel tekerlekli 
sandalyesine kavuşmayı bekleyen binlerce kişiyi hayatla 
buluşturacak. 

Kapaklar nasıl sandalyeye dönüşüyor? 

Türkiye Omurilik Felçlileri Derneği’ne ulaşan kapaklar önce 
tartılır ardından gönderen kişinin iletişim bilgileri ile kayıt altına 
alınır. Daha sonra içindeki yabancı maddelerden ayrıştırılan 
kapaklar anlaşmalı geri dönüşüm firmasına tekrar tartılarak ve 
faturalandırılarak teslim edilir. Elde edilen gelir, kampanya 
hesabı aracılığı ile teslim alınarak ihtiyaç sahiplerinin akülü ve 
manuel sandalye satın alımları gerçekleştirilir. Sandalye 
teslimleri TOFD tarafından belirlenen kriterler ve evrakların 
teslimi ile yapılır. 

     PLASTĠK KAPAKLARI 
ATMAYIN BĠRĠKTĠRĠN, BĠ KA-
PAK BĠ KAPAK DAHA BĠRĠK-
SĠN,OMURĠLĠK FELÇLĠLERĠ 
ĠÇĠN AKÜLÜ SANDALYE OL-
SUN. BU DA  
HAYATIN BÜTÜN ENGELLERĠ-
NE KAPAK OLSUN ! 

M avi Kapak Projesi 
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UMAY ANA  ANAOKULU ANONSLU GİRİŞ-ÇIKIŞ VE GÜVENLİK 
SİSTEMLERİ 

Teşekkürler…  
 Başta kıymetli öğretmenlerim olmak üzere, velilerimize  çocuklarımıza ve bize destek olan firmalarımıza…  
           Eğitim ve Öğretim zaman içerisinde değiĢikliklere uğrasa da kültürel değerlerimizden uzak kalmadan yeniliklere ihtiyacımız olduğu kesin. 
Zamane çocukları olarak değerlendirdiğimiz çocukları bizler yetiĢtiriyoruz. Bizler nasılsak onlar da öyleler. Aynada görüntülerimizdir çocuklarımız. 
Sevgiyle,anlayıĢla,sabırla, empatiyle çocuklarımızı eğitelim. Geleceğin yöneticisi olan bu çocuklarımıza layıkıyla değer verelim. Değer verirken Ģı-
martmayalım.   

 Kısaca çevremizde nasıl insanlar görmek istiyorsak çocuklarımızı öyle yetiĢtirelim. Saygılarım ve Sevgilerimle… 

            Abdülsamet DEMĠRAĞ 

                        Okul Müdürü 


